
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

    

 

「日常を大切に、夢に向かって」 
                                                  浜頓別中学校 校長 本田 辰也  
時折暖かい日差しが春の訪れを感じられるようになっていました。本日１３名の新入生を迎え、令

和６年度がスタートしました。１年生は緊張したおもむきではありますが、晴れ晴れとした姿でした。
２年生は先輩としての頼もしさが見え、３年生は最上級生としての意識が感じられるようなっていま
す。 
さて、入学式では、「自分自身の夢や理想、目標に向かって、精一杯努力してほしい」「学級の仲

間、全校の仲間とたくさんの絆を結んでほしい」と話しました。生きるということは希望を持ち続け
ることであること、仲間と力を合わせ、一つのことを成し遂げることは、仲間を認め合い、信じ合う
ことにつながります。あらためて、今後の生活の中で、仲間との真の喜びや感動を分かち合ってほし
いと思います。 
学校目標でもあります、「夢紡ぐ浜中生」～真理を求めて努力を惜しまぬ生徒、互いに認め合う思

いやりのある生徒、心身ともに健康で責任を果たす生徒の育成を目指し、教職員も努力してまいりま
す。保護者・地域の皆様方には、本校の教育活動におきまして、今後ともより一層のご理解・ご協力
を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 ■学校教育目標 － 夢 紡 ぐ 浜 中 生 － 
       ○真理を求め努力を惜しまぬ生徒 
       ○互いを認め合う思いやりのある生徒 
       ○心身ともに健康で責任を果たす生徒 

       ＜本年度の重点＞ 

           資質・能力を確実に育成する学力保障をベースとした 

「共に学び合い、高め合い、支え合う」生徒の育成    

                                                                    

        │                                                          

            

『  

                   

＊学校だより＊ 

令和６年４月８日 NO.1 

浜頓別町立浜頓別中学校 

 校 長  本田 辰也 

校  訓  
 

友  愛・礼  節  
勤  勉・誠  実  

【4 月の主な行事予定】 

 ８日（月） 
１０日（水） 
１１日（木） 
１２日（金） 
１５日（月） 
１６日（火） 
１７日（水） 
１８日（木） 

 
１９日（金） 
２０日（土） 

 
２３日（火） 
２４日（水） 
２６日（金） 

着任式・始業式・入学式 
新入生歓迎オリエンテーション 
知能検査（１年） 
学力テスト（全学年） 
研修日 
常任委員会 
中央委員会、生徒質問紙調査 
全国学力学習状況調査（３年生） 
職員会議 
NRT（１，２年） 
参観日、全体懇談・PTA 総会、 
学年学級懇談 
二者面談開始 （～５/１０） 
町教研総会 
交通安全教室、内科検診  

 

 今年度は「男子バスケットボール部」「女

子バスケットボール部」「ソフトテニス部」

「吹奏楽部」「コンピュータ部」を開設しま

す。１年生の部活動見学は４月１０日（水）

から開始し、申し込み締め切りは４月２０日

（土）といたします。 

   

 今年度は、１７名体制となりますが、全員

で力を合わせて頑張ります。 

詳細につきましては、裏面をご覧下さい。 

この度、浜頓別中学校で勤務させていただく
ことになりました。倉田滉大と申します。 

3 学年所属で、1 年生から 3 年生までの理科を
担当させていただきます。浜頓別町の教育の力
になれるよう日々頑張りますので、皆さん宜し
くお願いします。      倉田 滉大 

今年度より新採用で浜頓別中学校に赴任し
ました村山楓馬です。2 年 B 組の担任とバスケ
ットボール部を担当します。教職 1 年目でご迷
惑掛けることもあるかと思いますが、一生懸命
頑張って行きたいと思いますので、よろしくお
願い致します。      村山 楓馬 

はじめまして、旭川市立忠和中学校から赴任
してきました古川です。2 学年所属で 1,2 年生
の数学を担当させていただきます。まだ浜頓別
中学校のことは右も左もわからないことだら
けですが、みなさんと一緒に浜頓別中学校を盛
り上げていけたらと思いますのでこれからよ
ろしくお願いします。   古川 敦至 

今年度、新採用として浜頓別中学校に赴任と
なりました岡田真干（おかだ まひる）です。 

早く全校のみなさんの顔と名前を覚えて、心
身の健康づくりのお手伝いをしていきたいと思
っております。保健室におりますので、来校さ
れたときには、どうぞお立ち寄りください。よ
ろしくお願いいたします。  岡田 真干 


